

بارم	سوالات	ردیف
2	امنیت ملی چیست؟ وضعیتی که در آن کشور بتواند منافع ارزش های حیاتی خود مانند تمامیت ارضی ، جان مردم ، ارزشهای دینی و ملی و..... را در برابر تهدیدات داخلی و خارجی حفظ کند	1
2	آیا کشورها در امنیت پایدار وضعیت یکسانی دارند؟ مثالی بزنید؟ وضعیت یکسانی ندارند ، کشوری امنیت داخلی دارد ولی از سوی قدرت خارجی تهدید می شود یا از نظر نظامی وضعیت مناسب دارد اما در معرض خطر ارزش های فرهنگی و الگوی رفتار سیاسی است	2
2	منظور از تهدید چیست؟ وضعیتی که در آن ارزشهای حیاتی جامعه از سوی قدرت های خارجی به خطر بیفتد	3
2	صلح در فرهنگها به چه معناست؟ به معنای آرامش در روابط یک کشور با کشور دیگری همچنین عدم وجود جنگ و تهدید آمده است	4
2	به چه دلیلی نزاع و دشمنی در بین کشورها در حال افزایش است؟ زیرا قوانین بین المللی و مفاهیم مورد توافق ملت ها صلح ، دموکراسی ، حقوق بشر (از جانب قدرت های بزرگ در جهت منافع خودشان تفسیر می شود	5
2	بسیج در لغت به چه معناست؟ بسیج در لغت به معنی جهاد و آمادگی و آماده سفر شدن و قصد و اراده و آماده ساختن نیرو های نظامی برای جنگ است	6
2	ویژگیهای تفکر بسیج را بنویسید؟(چهار مورد) ایثارگری - ایمان و اخلاص - پیوند و بیعت با ولایت - حریت در عبادت - عدالت خواهی - ظلم ستیزی - شهادت طلبی عاشقانه کریمانه - زهد و قناعت - تواضع و صمیمیت - شجاعت و دلاوری	7
2	وضعیت کشور در آغاز تهاجم دشمن به میهن اسلامی را بنویسید ضد انقلاب با حمایت بیگانه به شورش و ترور زد - نیروهای مسلح در حال بازسازی و احیا بودند - سپاه پاسداران تازه تاسیس بود	8
2	ویژگیهای قطعنامه 598 را بنویسید؟ آتش بس فوری و بازگشت به مرزهای بین المللی - آزادی اسرای دوطرف - بررسی و تعیین متجاوز و اعلام رسمی آن - - شناسایی خسارت های دو کشور و پرداخت غرامت به کشور مورد تجاوز - تعیین ناظر برای عقب نشینی و اجرای دقیق آتش بس	9
2	با ذکر مثالی توضیح دهید که چرا ایران قطعنامه 598 را در ابتدا نمی پذیرفت؟ اطمینان نداشتن به صدام و تضمین مجامع بین المللی	10

بارم	سوالات	ردیف
2	<p>جاهای خالی را کامل کنید</p> <p>الف) هدف اصلی از تولید سلاح در جمهوری اسلامی ایران و با دشمنان زور است</p> <p>ب) یک نمونه از دستاوردهای داخلی دفاع مقدس است</p> <p>ج) سر پل ذهاب جزو مناطق عملیاتی می باشد</p> <p>الف) دفاع ، مقابله ب) اعتماد به نفس و خودباوری ج) غرب</p>	11
1	<p>درست و نادرست بودن جمالت زیر را مشخص کنید</p> <p>الف) امنیت عبارت است از دور بودن از خطرانی که علیه منافع مادی و ارزش های معنوی ما وجود دارد</p> <p>ب) مصرف گرایی می تواند نمونه ای از تهدید خارجی باشد</p> <p>ج) با ارزش ترین نوع اقتدار در سیاست است</p> <p>د) خرمشهر در عملیات فتح المبین آزاد شد</p> <p>الف) درست ب) غلط ج) غلط د) غلط</p>	12
1	<p>گزینه ی مناسب را انتخاب کنید</p> <p>الف) خونین شهر در کدام عملیات آزاد شد</p> <p>الف) مرصاد ب) کربلای 4 ج) بیت المقدس د) والفجر</p> <p>ب) در چه تاریخی حکومت جمهوری اسلامی در ایران مستقر شد</p> <p>الف) 12 فروردین 58 ب) 22 بهمن 58 ج) 11 فروردین 58 د) 22 بهمن 58</p> <p>ج) این سخن ارزشمند از کیست؟ (فرهنگ یک جامعه اساس هویت آن جامعه را تشکیل می دهد)</p> <p>الف) امام خمینی ب) مقام معظم رهبری ج) شهید مطهری د) شهید بهشتی</p> <p>د) دوری از هرگونه یا حمله و نیز آمادگی برای رویارویی با خطرات را امنیت میگویند</p> <p>الف) تهدید ب) امنیت ج) دفاع د) جنگ</p> <p>الف) گزینه ج ب) گزینه الف ج) گزینه ب د) گزینه الف</p>	13
1	<p>معیارهای امنیت پایدار در هر کشور را بنویسید؟</p> <p>وضعیت اقتصادی مطلوب/ خدمات اجتماعی مناسب / وضعیت فرهنگی مناسب/ وضعیت خوب نظامی و امنیت اطلاعات</p>	14
1	<p>منابع اقتدار را نام ببرید؟</p> <p>نظامی/سیاسی/اقتصادی/علمی و فناوری/فرهنگی</p>	15

2	<p>دستاوردهای انقلاب اسلامی را بنویسید(4 مورد)</p> <p>- استقلال در تصمیم گیری، حفظ تمامیت ارضی کشور و رساندن ایران به عزت و کرامت لایق خود -ارتقای جایگاه ایران در جهان، صدور شعارهای انقلاب و الهام بخشی به حق طلبان عالم -گسترش آزادی های عمومی، تشویق جوانان به آزاداندیشی و طرح آزاد مباحث -گسترش برخورداری های عمومی و امکانات مادی -پیشرفت در معنویات و امکان سیر تکاملی در فضای انقلاب -گسترش عدالت اجتماعی -اهتمام به مبارزه با فساد و برخورد با عوامل فساد -توان ایستادگی در برابر زور گویان و سلطه طلبان جهانی -رشد علمی و صنعتی</p>	16
1.5	<p>هدف از تشکیل سازمان بسیج چیست؟</p> <p>ایجاد توانایی های لازم در کلیه افراد معتقد به قانون اساسی و اهداف انقلاب اسلامی به منظور دفاع از کشور، نظام جمهوری اسلامی و نیز کمک به مردم به هنگام بروز بلایا و حوادث غیر مترقبه با هماهنگی مراجع ذی ربط</p>	17
1.5	<p>سبک زندگی در دفاع مقدس چگونه بود؟</p> <p>سبک زندگی رزم آوران دوران دفاع مقدس براساس الگوهای اسلامی و روش زندگی پیامبر و امامان بوده است. اصولی مثل توکل به خدا، ساده زیستی، فروتنی، سبقت گرفتن در کار خیر، دوری از خودنمایی، اطاعت از فرماندهی و... در زندگی آنان جاری بود</p>	18
1	<p>چهار شهید دانش آموز در زمان دفاع مقدس را نام ببرید؟</p> <p>محمدحسین فهمیده، بهنام محمدی، مرحمت بالازاده، حسینعلی عالی و احمدرضا عباسی</p>	19
0/5	<p>مفهوم امنیت را تعریف کنید</p> <p>یعنی دوربودن از خطراتی که برای منافع مادی (جان. مال) اجتماع و ارزشهایی معنوی (دین فرهنگ و اعتقادات) ما وجود دارد</p>	20
1	<p>نامنیهای گذشته و حال را بررسی کنید</p> <p>درگذشته نقش خطرات طبیعی علیه انسان بیشتر و بارزتر بوده اما امروزه نقش خطرات انسانی بیشتر و بارزتر بوده و افزایش یافته خطرات گذشته (قحطی.سیل.خشکسالی) اما امروزه عواملی مثل ماهواره.جنگ.رسانه منافع و ارزشها را به خطر انداخته است</p>	21

بارم	سوالات	ردیف
1	آیا بین ابعاد مختلف ناامنی ارتباط وجود دارد؟ در پاسخ باید گفت عوامل بوجود آورنده ناامنی مختلفند اما این عوامل در زندگی اجتماعی و فردی از هم تفکیکپذیری ندارند و برهم تاثیر دارد. پس وجود ناامنی موجب بروز عوامل نا آشنا در زمینه های دیگر خواهد شد	22
1/5	جنبه های مختلف امنیت را نام ببرید. یکی مورد را توضیح دهید امنیت نظامی، امنیت اجتماعی و فرهنگی، امنیت زیست محیطی، امنیت سیاسی، امنیت اقتصادی	23
2	جنبه های مختلف تهدید را کامل توضیح دهید جنبه های مختلف طبیعی و انسانی طبیعی شامل انواع بلایایی طبیعی سیل، آتش سوزی، زلزله انسانی شامل تهدیدات سخت: اگر کشوری کشور دیگر را تهدید کند تهدیدات نرم: اگر ارزشها باورها و اعتقادات یک جامعه هدف قرار گیرد	24
1	انواع تهدید را نام ببرید. (ذکر 4 مورد) تهدید سیاسی، تهدید زیست محیطی، تهدید اقتصادی، تهدید فرهنگی و اجتماعی	25
0/5	تهاجم را تعریف کنید شبیخون. هجوم و حمله یک کشور به کشوری به منظور اشغال و سلطه	26
1	اهداف تهاجم فرهنگی چیست اسلام سنتیزی و اسلام هراسی و جلوگیری از اسلام گرایی ایجاد بحرانهای اخلاقی و از بین بردن امنیت اخلاقی جامعه در بین جوانان	27
1	آیا استفاده از عائل و نشانه ها میتواند در فرهنگ جامعه تاثیر داشته باشد. چگونه؟ بله. چون میتواند آرامش افراد در جامعه را برهم بزند. ارتباطات اینترنتی و ماهواره ای و جنگ نرم دست روی ارزشها و باورهای دینی، الگوهای سنتی، مذهب و پوشش گذاشته است	28
1	در تهاجم نظامی و مهم است سرزمین و خاک	29

1/5	در تهاجم فرهنگی آنچه مهم است و و هدف می‌باشد اشغال ذهن - تغییر ارزشها - باورهای مذهبی و دینی	30
1	برای هر یک از منابع اقتدار ملی زیر یک نمونه بنویسید ب نمونه ای از اقتدار سیاسی: شرکت حداکثری اقشار مردم در انتخابات ج نمونه ای از اقتدار اقتصادی: تولیدات و خودکفایی در تولیدات کشاورزی د نمونه ای از اقتدار فرهنگی: فرهنگ عاشورایی	31
1/25	دشمنان از چه شیوه هایی برای تحت فشار قرار دادن کشور استفاده می کنند؟ فتنه انگیزی/ تفرقه انداختن بین مردم و مسئولان / دستیابی به شبکه های اطلاعاتی/جذب نخبگان و تحریم های اقتصادی	32
0/75	عوامل اصلی اقتدار کدام است. اقتصاد قوی و مقاوم/ علم پیشرفته و روزافزون/ حفظ روحیه انقلابی گری	33
0/5	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید جمهوری اسلامی ایران خواستار دوستی و ارتباط با کشورهای است که به حقوق ما تجاوز . نمی کنند و خوی استعمارگری ندارند	34
1	چهار نمونه از تولیدات داخلی که مظهر اقتدار ملی ایران است را نام ببرید ناوشکن جماران / ماهواره سیمرغ هواپیمای قاهر / سلاح ذوالفقار	35